Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

БАНК РОССИИ

УКАЗАНИЕ

«__» ________ 2021 г.                                                                         № ______-У

г. Москва

О внесении изменений в приложение к Указанию Банка

России от 10 апреля 2015 года № 3620-У «О порядке создания и

эксплуатации единой автоматизированной системы и

перечнях видов информации, предоставляемой

страховщиками»

В соответствии с пунктом 31 статьи 3 Закона Российской Федерации

от 27 ноября 1992 года № 4015-1 «Об организации страхового дела в

Российской Федерации» (Ведомости Съезда народных депутатов Российской

Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1993, № 2, ст. 56;

Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 1, ст. 4; 2020,

№ 30, ст. 4738):

1. Внести в приложение к Указанию Банка России от 10 апреля 2015

года № 3620-У «О порядке создания и эксплуатации единой

автоматизированной системы и перечнях видов информации,

предоставляемой страховщиками», зарегистрированное Министерством

юстиции Российской Федерации

23 апреля 2015 года № 37009, следующие изменения.

1.1. В Перечне видов информации, предоставляемой страховщиками в

обязательном порядке в единую автоматизированную систему (далее –

Перечень):

в пунктах 16.1, 19.1, 23, 39.1, 41, 47.1 слова «хэш-функция2»

исключить;

2

в пунктах 16.4, 17.3, 19.4, 20.3, 39.4, 40.3, 44, 47.4, 48.3, слова «ОКАТО

и ОКСМ3» заменить словами «ФИАС2».

1.2. Сноску 2 к Перечню изложить в следующей редакции:

«2 При идентификации места жительства физических лиц и места

регистрации юридических лиц используется федеральная информационная

адресная система, предусмотренная Федеральным законом от 28.12.2013

№ 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации».».

1.3. Сноску 3 к Перечню исключить.

2. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию

и вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального

опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации          Э.С. Набиуллина